
 

Ministero dell’Istruzione  
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a 
norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e successive modificazioni ed integrazioni e, in 
particolare, l’articolo 4, commi 4 e 4-bis, laddove dispongono che, ai fini dell’individuazione degli uffici 
di livello dirigenziale non generale di ciascun Ministero e della definizione dei relativi compiti, nonché 
della distribuzione dei predetti uffici tra le strutture di livello dirigenziale generale, si provvede con decreto 
ministeriale di natura non regolamentare e che tale previsione si applica anche in deroga all’eventuale 
distribuzione degli uffici di livello dirigenziale non generale stabilita nel regolamento di organizzazione 
del singolo Ministero; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni” ed in particolare 
l’articolo 19, comma 1, che disciplina il conferimento di incarichi dirigenziali; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, che ha provveduto ad istituire il Ministero dell'istruzione e 
il Ministero dell'università e della ricerca, con conseguente soppressione del precedente Ministero 
dell'istruzione dell'università e della ricerca; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è 
stato emanato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” ; 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione del 5 gennaio 2021, n.5 recante i criteri e le modalità per 
il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 5 gennaio 2021, n.6 e, in particolare, l’articolo 4 che 
assegna un contingente di posti di dirigente con funzione tecnico-ispettiva, per un totale di 190 unità, che 
sono assegnati all’amministrazione centrale, in posizione di dipendenza funzionale dal Capo del 
dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, nel numero di 29, e agli uffici scolastici 
regionali, in posizione di dipendenza funzionale dai dirigenti preposti ai predetti uffici, nel numero di 
161; 

CONSIDERATO che, ai sensi del sopracitato articolo 4, i posti assegnati all’amministrazione centrale 
sono ripartiti dal Capo del dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione; 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del 21 luglio 
2021 n. 1218 che ha assegnato un posto di funzione tecnico-ispettiva al Dipartimento per le risorse 



 

Ministero dell’Istruzione  
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 
 
umane, finanziarie e strumentali al fine di fornire un supporto al Capo Dipartimento nello svolgimento 
di attività, di competenza del Dipartimento stesso, legate al mondo della scuola;  
 
VISTO l’Avviso di disponibilità di incarico dirigenziale non generale di dirigente con funzioni tecnico-
ispettive presso il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, n.20063, pubblicato in 
data 9 settembre 2021 sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione; 

ACQUISITE le manifestazioni di disponibilità per l’incarico dirigenziale di cui all’avviso sopracitato 
pervenute nei termini indicati; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - È costituita la Commissione di valutazione, prevista dal paragrafo 6 della Direttiva n.5 del 5 
gennaio 2021, al fine di individuare il profilo più idoneo all’incarico dirigenziale da conferire sulla base 
delle candidature e dei curricula pervenuti; 
 

Art. 2 -La Commissione, di cui all’art.1 del presente decreto, è composta da: 

a) Dott. Jacopo Greco, Capo Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali in qualità 
di Presidente; 

b) Dott. Vito Abbadessa, Dirigente in servizio presso la Direzione Generale per le risorse umane e 
strumentali; 

c) Dott.ssa Claudia Rosati, Dirigente in servizio presso il Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali; 

d) Dott. Dario Morgani, Funzionario amministrativo-giuridico-contabile in servizio presso la 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie, con funzione di segreteria; 

Art. 3. - Per la partecipazione alla Commissione non è previsto alcun compenso accessorio o rimborso 
spese. 

Il presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo a carico dell’Amministrazione. 

 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

               Jacopo Greco 


		2021-09-27T11:44:11+0000
	Greco Jacopo


		2021-09-27T13:46:04+0200
	protocollo




